
Protokół Nr 1/10 
z I Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 
odbytej w dniu 29 listopada 2010 roku 

w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 
rozpoczętej o godz. 10.00, zakończonej o 13.10. 

Na podstawie art. 15 ust 6 ustawy o samorządzie powiatowym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 
z późn. zm./ Radny Stanisław Kenar otworzył obrady I Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 
Sesję protokołowała Sylwia Gardziel. 
W sesji uczestniczyło 22 Radnych wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Zarząd Powiatu III kadencji w osobach: Pan Jan Juszczak - Starosta, Pan Andrzej Guzik -

Wicestarosta, Pan Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu oraz nieetatowi 
członkowie - Pan Krzysztof Zawada oraz Pan Andrzej Szczurek, jak również Sekretarz Powiatu 
- Pani Zdzisława Żywiec oraz Skarbnik Powiatu - Pani Krystyna Kasza. 

2. Komisarz Wyborczy - Pan Arkadiusz Trojanowski. 
3. Wójtowie i Burmistrzowie z terenu powiatu krośnieńskiego. 
4. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy - Pani Regina Chrzanowska. 
5. Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego. 
6. Media. 

Pan Stanisław Kenar podziękował za powierzenie mu zaszczytnej funkcji oraz zapewnił, że dołoży 
wszelkich starań, aby I sesja przebiegła sprawnie i zgodnie z prawem. 

Poinformował, iż ustawowy skład Rady Powiatu wynosi - 23 radnych oraz na podstawie listy 
obecności - /zał. Nr li - stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie prowadzący obrady powitał gości przybyłych na I Sesję Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

W dalszej części przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
Pan Stanisław Kenar zaproponował, żeby ślubowanie odbyło się w następujący sposób: po 
odczytaniu przez niego roty ślubowania i wyczytaniu przez najmłodszego radnego tj. przez Panią 
Joannę Frydrych nazwisk radnych, aby radni na stojąco wypowiedzieli słowo „ślubuję". Dodał, iż 
każdy kto tego sobie życzy, może dodać słowa „ tak mi dopomóż Bóg". 

W związku z tym, iż nie zgłoszono innych propozycji, przystąpiono do ceremonii złożenia 
ślubowania. 

Pan Stanisław Kenar oczytał rotę ślubowania w brzmieniu: 

„ Uroczyście ślubuję 
rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 
strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 
czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, 
wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej". 

Następnie wg wcześniej złożonej propozycji Pana Stanisława Kenara co do procedury ślubowania, 
Pani Joanna Frydrych przystąpiła do odczytania nazwisk radnych, którzy na stojąco wypowiadali 
słowo „ślubuję". 

Po złożonym ślubowaniu prowadzący obrady Pan Stanisław Kenar pogratulował wszystkim oraz 
dodał, iż radni, którzy złożyli ślubowanie zostali objęci mandatem radnego Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 
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Następnie przedstawił porządek obrad I sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego, ustalony przez 
poprzedniego Przewodniczącego Rady Powiatu - Pana Kazimierza Krężałka oraz zapytał 
o ewentualne uwagi. 

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

Pan Wiesław Argasiński zaproponował, aby każdy z Radnych miał możliwość zaprezentowania 
swojej sylwetki. 

Przystępując do realizacji punktu 5 porządku obrad-wybór Komisji Skrutacyjnej. 
Pan Stanisław Kenar poinformował, iż w związku z tym, że jest to pierwsza sesja - zaproponował 

aby do składu komisji skrutacyjnej weszli radni w składzie 3 osobowym - mający doświadczenie 
w pracy w radzie poprzednich kadencji. 
Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji: 
1. Pan Andrzej Guzik zgłosił kandydaturę Pani Teresy Sirko. 

Po wyrażeniu zgody przez Panią Teresę Sirko na powołanie do Komisji Skrutacyjnej, 
kontynuowano zgłaszania kandydatur. 

2. Pan Andrzej Krężałek zaproponował kandydaturę Pana Andrzeja Dziugana, który również 
wyraził zgodę na powołanie go do składu Komisji Skrutacyjnej. 

3. Pan Adolf Kasprzyk zgłosił kandydaturę Pana Jana Krygowskiego. 
Po wyrażeniu zgody przez Pana Jana Krygowskiego, lista kandydatów do Komisji Skrutacyjnej 
została zamknięta i przystąpiono do głosowania składu osobowego Komisji Skrutacyjnej, wg 
wyżej zgłoszonych kandydatur. 

Radni jednomyślnie głosowali za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie osobowym: 
- Pani Teresa Sirko, 
- Pan Andrzej Dziugan, 
- Pan Jan Krygowski. 

Następnie Pan Stanisław Kenar poprosił, aby Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. 

Komisja ze swojego grona wybrała Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej - Pana Andrzeja 
Dziugana oraz członków tj.: Panią Teresę Sirko i Pana Jana Krygowskiego. 

W kolejnym punkcie 6 porządku obrad - zabierając głos Pan Stanisław Kenar poprosił 
o zgłaszanie kandydatur w wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Pan Andrzej Bytnar zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Krężałka. 

W związku z brakiem innych kandydatur, lista została zamknięta. 

Pan Stanisław Kenar udzielił głosu Panu Andrzejowi Krężałkowi, który podziękował za 
zgłoszenie jego kandydatury, a następnie w kilku słowach zaprezentował swoją osobę. 

Zdeklarował, iż w przypadku wyboru jego osoby na Przewodniczącego Rady Powiatu, będzie 
starał się prowadzić sesje zgodnie z prawem oraz dodał, że ma nadzieję, iż jego dotychczasowe 
doświadczenie w pracy samorządowej pozwoli mu na rzetelne i sprawne kierowanie pracami rady. 

W dalszej części obrad Pan Stanisław Kenar poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart 
do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Krośnieńskiego z uwzględnieniem 
kandydatury Pana Andrzeja Krężałka oraz ogłosił 1 O - minutową przerwę w celu przygotowania 
kart do głosowania. 

Po wznowieniu obrad przystąpiono do głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał Radnych z zasadami głosowania wyjaśniając, iż 
„głosuje się ma kandydata stawiając znak „x" przy nazwisku w odpowiedniej kratce. 
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Niepostawienie znaku „x" w żadnej kratce lub postawienie więcej niż jednego znaku przy 
kandydacie oznacza głos nieważny". 
Przypomniał również o wyznaczonym miejscu do głosowania. 
Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania. 

Procedura głosowania przebiegała następująco: 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy alfabetycznej wyczytywał nazwiska Radnych, 
którzy podchodząc do urny wrzucali karty do głosowania. 

Po odbytym głosowaniu została ogłoszona 1 O - minutowa przerwa, w celu ustalenia wyników 
głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Andrzej Dziugan odczytał 
protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu 
Krośnieńskiego sporządzony na sesji w dniu 29 listopada 2010 roku /zał. Nr 2/. 
Poinformował o wynikach głosowania: 
- głosujących - 22 radnych, 
- liczba głosów ważnych - 22, 
- za - 21 głosów, 
- przeciw - O, 
- wstrzymujący się - 1 głos. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 1/112010 w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 3/. 

Pan Stanisław Kenar serdecznie pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 
Powiatu, życząc owocnej pracy. 

Następnie poprosił, aby dalsze obrady poprowadził Pan Andrzej Krężałek - Przewodniczący Rady 
Powiatu Krośnieńskiego. 

W punkcie 7 porządku obrad - wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Krośnieńskiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Andrzej Krężałek poprosił o zgłaszanie kandydatur 
w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

Pan Stanisław Józefczyk zgłosił osobę Pana Kazimierza Krężałka, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 
Natomiast Pan Jan Juszczak zgłosił kandydaturę Pana Józefa Turka. 

Następnie Głos zabrał Pan Józef Turek, który stwierdził, iż ,,jest mu bardzo przykro, w związku 
z tym, że jego kandydaturę zgłosił Pan Jan Juszczak reprezentujący Prawo i Sprawiedliwość, a nie 
koledzy z Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego". Wyraził nadzieję, iż takie powstająca decyzje 
będą przykładem również dla innych samorządów. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 1 O - minutową przerwę, celem przygotowania 
kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał Radnych z zasadami 
głosowania wyjaśniając, iż „głosuje się na każdego z kandydatów stawiając znak „x" przy 
nazwisku w odpowiedniej kratce. Niepostawienie znaku „x" w żadnej kratce lub postawienie 
więcej niż jednego znaku przy kandydacie oznacza głos nieważny". 

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania. 
Procedura głosowania przebiegała w taki sam sposób, jak w poprzednich głosowaniach tj.: 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy alfabetycznej wyczytywał nazwiska Radnych, 
którzy podchodząc do urny wrzucali karty do głosowania. 
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Po odbytym głosowaniu została ogłoszona 1 O - minutowa przerwa, w celu ustalenia wyników 
głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Andrzej Dziugan odczytał 
protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach dwóch Wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu Krośnieńskiego sporządzony na sesji w dniu 29 listopada 2010 roku /zał. Nr 4/. 
Poinformował o wynikach głosowania: 

na kandydaturę Pana Kazimierza Krężałka: 
głosujących: 22 radnych, za-21 głosów, przeciw- O głosów, wstrzymujących się- 1 głos. 

na kandydaturę Pana Józefa Turka: 
głosujących: 22 radnych, za - 18 głosów, przeciw - 3 głosy, wstrzymujących się - 1 głos. 

Następnie radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 1/2/2010 w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 5/. 

Następnie Pan Kazimierz Krężąłek podziękował za udzielone zaufanie, zobowiązał się również, iż 
zdobyte doświadczenie w pracy samorządowej wykorzysta dla dobra „Naszej Ojczyzny". 

Przystępując do kolejnego punktu 8 porządku obrad - wybór Starosty Krośnieńskiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie kandydatur w wyborze na Starostę 

Krośnieńskiego. 

Pan Jan Pelczar zgłosił kandydaturę Pana Jana Juszczaka, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Ponadto poinformował, iż zgłoszony przez niego Radny pełnił funkcję Starosty Krośnieńskiego 
w I i III kadencji, ponadto otrzymał bardzo wysokie poparcie wyborców w wyborach do Rady 
Powiatu Krośnieńskiego przeprowadzonych w dniu 21 listopada 201 O roku. 

W związku z tym, iż nie zgłoszono innych kandydatur, lista zastała zamknięta. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 1 O - minutową przerwę, celem przygotowania 
przez Komisję Skrutacyjną Kart do głosowania. 

Po wznowieniu obrad przystąpiono do głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał Radnych z zasadami głosowania wyjaśniając, iż 
„głosuje się ma kandydata stawiając znak „x" przy nazwisku w odpowiedniej kratce. 
Niepostawienie znaku „x" w żadnej kratce lub postawienie więcej niż jednego znaku przy 
kandydacie oznacza głos nieważny". 
Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania. 

Procedura głosowania przebiegała następująco: 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy alfabetycznej wyczytywał nazwiska Radnych, 
którzy podchodząc do urny wrzucali karty do głosowania. 

Po odbytym głosowaniu została ogłoszona 1 O - minutowa przerwa, w celu ustalenia wyników 
głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Andrzej Dziugan odczytał 
protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Starosty Krośnieńskiego sporządzony na 
sesji w dniu 29 listopada 2010 roku /zał. Nr 6/. 

Poinformował o wynikach głosowania: 
głosujących: 22 radnych, za-22 głosów, przeciw- O głosów. 
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Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 1/3/2010 w sprawie wyboru Starosty 
Krośnieńskiego /zał. Nr 7/. 

Głos zabrał Pan Jan Juszczak dziękując za otrzymane głosy i zaufanie. Wyraził chęć współpracy 
dla dobra Powiatu. Dodał również, iż wybór jego osoby na stanowisko Starosty Krośnieńskiego 
traktuje jako wyzwanie. Na zakończenie dodał, iż „wspólnie możemy wiele". 

W kolejnym punkcie 9 porządku obrad - wybór Wicestarosty i członków Zarządu Powiatu. 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie kandydatur w wyborze na Wicestarostę. 

Pan Jan Juszczak zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Guzika, który wyraził zgodę na 
kandydowanie. 

W związku z tym, iż nie zgłoszono innych kandydatur, lista została zamknięta. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 1 O - minutową przerwę, celem przygotowania 
przez Komisję Skrutacyjną Kart do głosowania. 

Po wznowieniu obrad przystąpiono do głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał Radnych z zasadami głosowania wyjaśniając, iż 
„głosuje się ma kandydata stawiając znak „x" przy nazwisku w odpowiedniej kratce. 
Niepostawienie znaku „x" w żadnej kratce lub postawienie więcej niż jednego znaku przy 
kandydacie oznacza głos nieważny". 
Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania. 

Procedura głosowania przebiegała następująco: 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy alfabetycznej wyczytywał nazwiska Radnych, 
którzy podchodząc do urny wrzucali karty do głosowania. 

Po odbytym głosowaniu została ogłoszona 1 O - minutowa przerwa, w celu ustalenia wyników 
głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Andrzej Dziugan odczytał 
protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wicestarosty Krośnieńskiego sporządzony 
na sesji w dniu 29 listopada 2010 roku /zał. Nr 8/. 

Poinformował o wynikach głosowania: 
- głosujących: 22 radnych, za- 16 głosów, przeciw- 6 głosów. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 1/4/10 w sprawie wyboru 
Wicestarosty Krośnieńskiego /zał. Nr 9/. 

Zabierając głos Pan Andrzej Guzik podziękował za udzielone poparcie. 

W dalszej części obrad przystąpiono do wyboru członków Zarządu Powiatu. 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie kandydatur w wyborach trzech członków 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego. 

Pan Jan Juszczak zgłosił kandydaturę Pana Jana Pelczara na Etatowego Członka Zarządu Powiatu 
oraz Pana Stanisława Kenara i Pana Mariana Pelczara na nieetatowych członków Zarządu 
Powiatu. 
Wszyscy trzej kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

W związku z tym, iż nie zgłoszono innych kandydatór, lista została zamknięta. 
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Następnie Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 1 O - minutową przerwę, celem przygotowania 
kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał Radnych z zasadami 
głosowania wyjaśniając, iż „głosuje się na każdego z kandydatów stawiając znak „x" przy 
nazwisku w odpowiedniej kratce. Niepostawienie znaku „x" w żadnej kratce lub postawienie 
więcej niż jednego znaku przy kandydacie oznacza głos nieważny". 

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania. 

Procedura głosowania przebiegała następująco: 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy alfabetycznej wyczytywał nazwiska Radnych, 
którzy podchodząc do urny wrzucali karty do głosowania. 

Po odbytym głosowaniu została ogłoszona 1 O - minutowa przerwa, w celu ustalenia wyników 
głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Andrzej Dziugan odczytał 
protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach trzech członków Zarządu Powiatu Rady 
sporządzony na sesji w dniu 29 listopada 2010 roku /zał. Nr 10/. 
Poinformował o wynikach głosowania: 
1. na kandydaturę Pana Jana Pelczara 

- głosujących - 22 radnych, za - 18, przeciw - 4, wstrzymujących się - O. 
2. na kandydaturę Pana Mariana Pelczara 

- głosujących - 22 radnych, za - 22 , przeciw - O , wstrzymujących się - O. 
3. na kandydaturę Pana Stanisława Pelczara 

- głosujących - 22 radnych, za - 20 , przeciw - 2 , wstrzymujących się - O. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 1/5/10 w sprawie wyboru członków 
zarządu Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 11/. 

Zabierając głos w kolejności: Pan Jan Pelczar, Pan Marian Pelczar oraz Pan Stanisław Kenar, 
podziękowali za obdarzenie zaufaniem. 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu 1 O porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego - głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu 
przedstawiając projekt uchwały. Poinformował, iż chodzi o osobę Pana Andrzeja Konieckiego, 
którego mandat wygasł wskutek wyboru na Wójta Gminy Chorkówka. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 1/6/10 w sprawie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego /zał. Nr 12/. 

W punkcie 11 porządku obrad - wnioski i oświadczenia Radnych. 
W punkcie tym głos zabrał Pan Wiesław Argasiński ponownie podając propozycję prezentacji 
sylwetki radnych. 

Następnie przystąpiono do w/w prezentacji radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 13.10 zamknął obrady I Sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 

Protor(Jb,ała: 
Sylwr~fardziel 

----------
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